У цій статті ми прагнули окреслити становлення
поглядів вченого, його вплив на наукову думку, а також здійснити деяку
переоцінку науково-історичної спадщини академіка.

Майбутній дослідник народився в Києві, у сім’ї службовця 27 жовтня
(8 листопада) 1875 р., що походила з австрійського міста Пресбурга
(сьогодні Братислава), яке на протязі ХІХ ст. було одним з найбільших
місць проживаня угорського єврейства. Цілком очевидним є факт, що
історик мав єврейське коріння, через що прізвище вченого читається з
наголосом на першому складі.